estado provincial o nacional sobre las fracciones de terreno de las parcelas NC 

2633-3627, 2633- 2431 y 2633-1526, que en líneas generales se extienden entre 

las rutas RP 5 y RP E61 al este y el límite del radio municipal al oeste, abonarán 

por unidad habitacional de pesos doscientos ochenta y dos mil seiscientos ($ 

282.600.-). 

Artículo 11: Los inmuebles correspondientes a las entidades del estado 

centralizadas o descentralizadas, como así también clubes y campings 

pertenecientes a obras sociales, sindicales u otras entidades con o sin fines de 

lucro, abonarán por hectárea los siguientes importes, de acuerdo a la siguiente

[...]

no se encuentren incluidos en la zona y/o sub zona correspondiente, debiendo los 

contribuyentes y/o responsables abonar el tributo de conformidad a lo establecido 

en la presente Ordenanza y Código Tributario Municipal. 

Artículo 13: Fijase en pesos seiscientos setenta y cinco mil ($ 675.000) el monto 

máximo a que se refiere el inciso i) del artículo 194 del Código Tributario Municipal 

y los siguientes porcentajes de exención de la Contribución que incide sobre los 

Inmuebles aplicable a Jubilados y Pensionados a que alude el citado inciso, según

[...]

conforme se establece en el artículo 25 de la presente Ordenanza. 

Artículo 24: La Contribución mínima mensual a tributar, con excepción de las 

actividades y/o casos cuya contribución mínima se encuentra establecida en el 

artículo 25 de la presente Ordenanza, es de pesos sesenta y cuatro mil 

ochocientos ($64.800). 

Artículo 25: Las alícuotas especiales y contribución mínima mensual especial por 

cada actividad son las que se establecen a continuación 

10000 ACTIVIDADES PRIMARIAS 

Código 

Detalle 

Alícuota 

Mínimo 
Especial 

Mínimo 
General

[...]

de sus parámetros -facturación anual, superficie, cantidad de empleados, activo 

disponible- para lo cual deberá encuadrarse en la actividad en que no supere el 

valor de ninguno de los parámetros dispuestos para ella. 

Artículo 27: Fíjese en pesos quinientos diez mil trescientos ($ 510.300) 

mensuales, el monto máximo de los ingresos derivados de los contratos de 

locación de servicios personales celebrados con el estado municipal, excepto 

profesionales, conforme a lo establecido en el artículo 245 inciso f) del Código 

Tributario Municipal 

Artículo 28: Fíjese en pesos trescientos treinta y siete mil quinientos ($ 

337.500) mensuales, el monto máximo por alquileres conforme a lo establecido 

en el artículo 245 inciso g) del Código Tributario Municipal para el conjunto de 

inmuebles 

Habilitación 

Artículo 29: Ningún contribuyente y/o responsable podrá iniciar sus actividades

[...]

El importe mínimo ingresado se computará como crédito fiscal contra el importe 

definitivo del tributo determinado. 

Artículo 32: Por el alquiler de habitaciones y/o una (1) casa y/o departamento por 

temporada, abonarán el valor por plaza por mes, que asciende a pesos siete mil 

ochocientos treinta ($7.830) por la cantidad de plazas que posea. 

TITULO V 

CONTRIBUCION QUE INCIDE SOBRE LAS DIVERSIONES Y 

ESPECTACULOS PUBLICOS 

Parque de Diversiones 

Artículo 33: Los parques de diversiones, conforme lo previsto en el Título IV del 

Libro Segundo del Código Tributario Municipal, abonarán, por día y por adelantado:

[...]

Bailes en Locales y/o Recitales en vivo 

Artículo 35: Los bailes en locales propios o arrendados con recital en vivo, o recital 

en vivo sin baile tributarán el diez por ciento (10%) de la recaudación bruta de 

venta de entradas, con un mínimo de pesos ciento setenta y ocho mil doscientos 

($ 178.200) por cada reunión. 

En oportunidad de solicitar el permiso previo establecido en el Código Tributario 

Municipal deberán abonar por anticipado el importe mínimo correspondientes a las 

funciones a realizar en el ejido municipal. 

A la presente contribución se le sumará un valor adicional por los agentes de

[...]

Capacidad Ocupacional, de 101 a 
más personas 

$ 70.000 

En el caso de Salones de Fiestas Infantiles, abonaran un importe fijo por 

adelantado, por persona y por evento según el factor ocupacional habilitado de 

pesos treinta ($ 30), con un mínimo de pesos cuatro mil quinientos ($ 4.500), o el 

que resulte mayor. 

A la presente contribución se le sumará un valor adicional por los agentes de 

tránsito y seguridad ciudadana según lo determine el Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

Otros 

Artículo 38: Por la realización de cualquier actividad con carácter de espectáculo